

91.7 % Uczniów Szkół Publicznych Osiągnęło Wymagany Poziom

W Zdobywaniu Umiejętności Czytania

Jak wynika ze wstępnych analiz chicagowskiej Rady Szkolnej przynajmniej 91.7% uczniów szkół powszechnych osiągnęło wymagane od nich wyniki, jeśli chodzi o zdobywanie umiejętności czytania, a na poziomie odpowiadającym ich wiekowi.

Są to dane opracowane na podstawie informacji przekazanych przez nauczycieli poszczególnych klas, dotyczące opanowania celów nowego programu nauczania czytania pod nazwą "Mastery Learning." W myśl założeń tej metody, materiał, jaki powinni opanować uczniowie w danym roku szkolnym, na danym poziomie, podzielony jest na odpowiednie cele. Z chwilą, gdy nauczyciel opracuje wraz z dziećmi dany cel, muszą one wykazać się opanowaniem pojęć poznanych w czasie lekcji. Jeśli opanują przekazane nowe pojęcia w 80% oznacza to, że mogą zajmować się poznawaniem nowego, następnego celu.

Wynik pomyślny otrzymuje ten uczeń, który zda przynajmniej 80% sprawdzianów z wynikiem 80%.

Raport powyższy został przedłożony

specjalnej Komisji Nauczanie, pracującej przy Radzie Szkolnej. Stwierdzono, że w 457 szkół stopnia podstawowego 419 wykonało wyznaczone polecenie. W pozostałych szkołach różnica pomiędzy wymaganym poziomem umiejętności, a osiągniętym jest bardzo mała i dzięki kontynuowaniu nowej metody, na pewno w roku następnym wszystkie szkoły będą mogły wykazać się osiągnięciem wyznaczonego poziomu.

Bardziej szczegółowa analiza ogłoszonych wyników wykazuje, że najgorzej spisali się uczniowie z klas czwartych, natomiast najlepiej ósmoklasiści. Należy jednak zaznaczyć, że mowa tu o zupełnie innym sprawdzianie poziomu czytania uczniów, niż ten, o jakim donosiliśmy dwa miesiące temu. Poprzedni był sprawdzianem opracowanym w skali krajowej, obecnie, dotyczy wyłącznie chicagowskiego systemu szkolnego. Program "Mastery Learning" został wprowadzony do programu nauczania chicagowskich szkół dopiero w ubiegłym roku szkolnym. Jak widać z ogłoszonych wyników, jest programem udanym i będzie kontynuowany.



WASHINGTON. — Sekretarz skarbu Donald Regan (po lewej) i dyrektor OMB David Stockman po powrocie z Camp David, gdzie naradzali się z prezydentem Reaganem w sprawach budżetowych. Zdjęcie z 15 sierpnia br. (UPI)

Groźba Strajku Pracowników Szkolnych

Problemy, jakie stoją przez chicagowską Radą Szkolną, zamiast się zmniejszać, stale narastają. Obecnie, kiedy przedstawiciele administracji prowadzą rozmowy z nauczycielami w sprawie umowy o pracę, przedstawiciele związków zawodowych zrzeszających personel pomocniczy szkolnictwa oświadczyli, że jeśli administracja szkolna nie rozpocznie rozmów z koalicją związkową, będą strajkować.

Tradycyjnie pracownicy zatrudnieni w szkołach jako personel pomocniczy, czyli woźni szkolni, palacze, elektrycy, sprzątaczkę, kucharki itp. mimo, że należą do związków zawodowych, nigdy formalnie nie zawierali umów ze szkolnictwem. Zwyczajowo bowiem rozumiano, że cokolwiek ustala władze szkolne ze związkami nauczycieli — podwyżki uposażeń, lepsze świadczenia socjalne itp. — wszystkie te nowe udogodnienia automatycznie przyznawano również pracownikom pomocniczym.

Mimo, że aż kilka razy strajkowali nauczyciele, personel pomocniczy nie tylko nigdy nie strajkował, ale wprost przeciwnie, przechodził przez pikety strajkowe do pracy.

Obecnie uznano, że administracja szkolna nie postąpiła właściwie, ponieważ nie raczono nawet poinformować przedstawicieli poszczególnych związków zawodowych, że członkowie ich mają poświęcić część dawnie przyznanych im świadczeń. Zatwierdzono budżet nie informując nawet o jego szczegółach zainteresowanych pracowników. Dlatego też obecnie zainteresowane związki zawodowe stworzyły koalicję i wspólnie domagają się zadośćuczynienia. W innym wypadku groźba strajkiem.

Mimo, że rozmowy z przedstawicielami nauczycieli trwają już od piątku (intensywne rozmowy, poprzednio odbyły się jedynie kilka spotkań), nie doszło jeszcze do porozumienia i jak twierdzą wtajemniczeni, nie zapowiada się na szybkie zakończenie tych rozmów. Ponieważ nauczyciele upierają się przy tym, że nie ustąpią od dotychczas zdobytych przywilejów, a administracja nie ma dość pieniędzy aby zgodzić się na żądania nauczycieli, bardzo możliwe jest ogłoszenie strajku. Tak więc rok szkolny może się nie rozpocząć w wyznaczonym terminie.

Powiatowy Plan Nisko-Procentowych Pożyczek Na Domy

Rada Powiatu Cook zatwierdziła we wtorek pierwszą fazę planu mającego na celu zapewnienie mieszkańcom powiatu nisko procentowych pożyczek na domy. Plan ten, opiewający na sumę 225 mil. dol., zatwierdzony został — w pierwszej swej fazie — jednogłośnie.

Niektórzy członkowie Rady wysunęli jednakże zastrzeżenia odnośnie punktu planu, w myśl którego właściciele domów, korzystający z nisko procentowych pożyczek, zmuszeni byłiby do spłacenia zaciągniętego

Autobusy i Okna

Z informacji podanych przez CTA wynika, że 400 autobusów zostało zaopatrzonych w specjalne przyrządy pozwalające na otwieranie dotychczas szczerle zamkniętych okien. Wprawdzie wszystkie te autobusy mają klimatyzatory, najczęściej są one popsute i pasażerowie musieli znieść niezwykle wysokie temperatury, korzystając z komunikacji miejskiej. Teraz, wraz z zbliżającą się jesienią, zdołano otworzyć okna w autobusach.

Samobójstwo w Celi

Aresztowany przez policję za zakłócanie spokoju publicznego powiesił się w celi aresztu. Samobójcą jest Henry Walden.

Mimo stałej kontroli cel aresztowanych, zdołał powiesić się na własnej podkoszulce. Jest to jeszcze jedno samobójstwo popełnione w celi aresztu. Ponieważ w bieżącym roku samobójstw takich było już 43, policja prowadzi dochodzenia, aby ustalić co może być powodem "plagi" samobójstw w areszcie.

Aresztowano Podejrzanego o Morderstwo Rodziny

Policja aresztowała osobnika, który podejrzany jest o zamordowanie matki i trojga dzieci. Ofiarami mordercy padły: Kristina Parker, lat 33, jej dwie córki: Mary Anne i Cora, oraz synek Mary Anne — Jontae.

Podejrzany jest sasiad rodziny, 17-letni James Ealy. Podobno powiedział na policji, że zamordował kobiety, ponieważ śmiały się z niego.

Cztery Miejscowości z Illinois Wśród Dziesięciu "Rekordzistów"

Jeśli Chodzi o Najwyższy Procent Bezrobocia

W czerwcu biuro statystyczne krajowego Departamentu Pracy, przeprowadziło analizę zatrudnienia w 133 wybranych rejonach całego kraju. Niedawno opublikowano wyniki tej analizy i okazało się, że wśród dziesięciu "rekordzistów," czyli miejscowości znacznie przekraczających krajową "średnią" bezrobocia, znajduje się aż cztery miejscowości z Illinois. W skali krajowej w czerwcu Illinois zajmowało drugie miejsce wykazując 12.3% bezrobocia, ustępując jedynie Michigan, gdzie bezrobocie doszło do 14.4%.

Na pierwszym miejscu wspomnianej dziesiątki znajduje się Rockford, mający 19.1% bezrobotnych, szóste miejsce zajęło Kankakee, ósme Decatur z 16.2% a dziesiątą Peoria z 15.6% bezrobocia. Jedenaste miejsce zajęły miejscowości sąsiadujące z Chicago: Gary i Hammond, wykazując 15.6% bezrobocia.

Średnia krajowa wynosi 9.8% — jedynie o jedną dziesiątą procenta niższa, niż "rekord," jaki osiągnięto w 1941 r., kiedy bezrobocie w skali krajowej doszło do 9.9%.

Wiadomo, że najwięcej bezrobotnych w Illinois, to pracownicy zatrudnie-

ni w przemyśle samochodowym oraz przemyśle produkującym sprzęt domowy taki, jak: lodówki, pralki itd. Bardzo duży procent bezrobotnych, to podobnie, jak w innych stanach, pracownicy budowlani, Co raz gorzej jest z pracą w górnictwie, a jak wiadomo Illinois jest jednym z czołowych stanów, gdzie wydobywa się węgiel.

Jedynie w dziedzinie prac związanych z różnego rodzaju usługami, szczególnie posad administracyjnych — nie ma jeszcze poważniejszych trudności. Wielu ma nadzieję, że wraz z poprawą ogólnej sytuacji ekonomicznej całego kraju, poprawi się również sytuacja naszego stanu.

Rzecznik gubernatora Thompsona przyznał, iż bezrobocie jest jednym z napoważniejszych problemów, jakie koniecznie trzeba, jak najszybciej rozwiązać. Program specjalnych posad zastępczych, które w pewnym stopniu złagodziły zaistniałą sytuację, nie jest rozwiązaniem zagadnienia — stwierdzili przeciwnicy Gubernatora, domagając się konkretnych programów, które doprowadzą do utworzenia dodatkowych posad dla bezrobotnych.

Przeniesienie 60 Pacjentów Było Niezgodne z Prawem

Prokurator stanowy powiatu Cook oskarżył właścicieli domu opieki na południowej stronie miasta o bezprawne przeniesienie do innego domu, 60 pacjentów. Byli to pacjenci najczęściej starzy, albo ludzie niepełnosprawni umysłowo lub fizycznie. W myśl prawa stanowego nie wolno przenosić pacjentów z jednego domu do drugiego, bez uprzedniego powiadomienia o projekcie najbliższych krewnych pacjenta oraz władz stanowych, przynajmniej na 90 dni przed datą wyznaczenia na przeniesienie.

Właściciele domu Roseland Manor, przy 11321 S. Wentworth, David i Emma Budde, przeniesli 60 pacjentów do drugiego domu Beachview Center, przy 7270 S. South Shore, w ubiegłą sobotę rano.

Zdaniem wielu, o przeniesieniu pacjentów zdecydowała bardzo trudna sytuacja finansowa poprzedniego domu opieki oraz nadzieja właścicieli, że z chwilą, gdyby dom ten musiał być zamknięty, nie tracąc pacjentów, ponieważ przeniesli ich do drugiego domu, którego są również właścicielami. Oficjalnie w dokumentach stanowych oskarżona para małżeńska figuruje, jako administratorzy domu opieki. Na podstawie innych dokumentów udało się jednak ustalić, że są oni również właścicielami wspomnianych domów.

Przepisy stanowe o konieczności przeczekania przynajmniej 90 dni zanim przeniesie się pacjentów, podyktowane były troską o zdrowie psychiczne tych pacjentów. Najczęściej, będąc w bardzo złej kondycji fizycznej i psychicznej, zmiana miejsca pobytu, doprowadziła ich do poważnego rozstroju nerwowego, często szoku.

Rzecznik biura prokuratora, odpowiedzialny za sprawę utrzymuje, że właściciele traktowali pacjentów, nie jak ludzi, ale jak sprzęty, które można w każdej chwili przenosić z miejsca na miejsce, nie licząc się z ich uczuciami, ani stanem zdrowia.

Tymczasowo Złagodzone Wymagania Wobec Zagranicznych Lekarzy

Stanowa komisja odpowiedzialna za przyznawanie licencji lekarzom, którzy chcą prowadzić swą praktykę zawodową na terenie Illinois, złagodziła nieco, na rok, przepisy związane z akredytacją zagranicznych uczelni medycznych, a co za tym idzie, obiecała wydawać licencje lekarskie "ograniczone".

Od kilkunastu już miesięcy trwa bowiem kontrowersja na temat kwalifikacji lekarzy, którzy kształcili się za granicą. W wielu wypadkach, zdaniem amerykańskich specjalistów, nie otrzymali oni wykształcenia na poziomie, jaki obowiązuje studentów medycyny w Stanach Zjednoczonych. Najczęściej zarzuca się zagranicznym szkołom zbyt mało obowiązkowej praktyki kandydata na lekarza.

Sugerowano więc, aby bardzo skrupulatnie przeanalizować programy zajęć poszczególnych zagranicznych szkół medycznych, z których absolwenci starają się o licencje lekarską w Illinois. Jeśli szkoła okaże się nie na poziomie, absolwent nie otrzy-

ma pozwolenia na uprawianie zawodu.

Przyznał Się Do Morderstwa

Edwin Orzechowski, lat 25, zgłosił się na posterunek policji w Cicero przyznając, że to właśnie on zamordował młodą pielęgniarkę Andree Stimetz.

Wyątek wydarzył się we wtorek około godz. 3 po poł. Andrea myła samochód na ulicy przed domem swej matki, kiedy młody mężczyzna podbiegł do niej i zadał jej kilka pchnięć nożem. Andrea zmarła w godzinę po ataku.

Dzięki informacjom świadków policja mogła przypuszczać, że Orzechowski był napastnikiem. W środę zgłosił się sam na policję przyznając, że zamordował młodą kobietę. Orzechowski nie potrafił podać powodu, dla którego dopuścił się morderstwa.

Niecodzienne Wymagania

Proboszcz parafii Holy Angels Catholic Church ks. Clements wydał niecodzienne polecenie. Zarządził bowiem, że żadne dziecko nie będzie mogło zostać zapisane do szkoły, jeśli jego rodzice nie wykażą się kartą rejestracyjną. Chodzi o rejestrację wyborców do głosowania. Warto zaznaczyć, że do szkoły parafialnej, znanej zresztą z dobrego poziomu nauczania, chodzą przeważnie dzieci murzyńskie.

Skazana Za Oszustwa

38-letnia matka pięciorga dorosłych dzieci, która przyznała się do oszustwa funduszu opieki społecznej na \$50,000 w okresie ostatnich 14 lat, została skazana na dwa lata więzienia.

Oszustką jest Mary Muse, mieszkająca przy 308 N. Kedzie Ave.



BEJRUT. — Zrujnowane ulice stolicy Libanu. Zdjęcie z odzinka ulicy przy której znajduje się Muzeum Narodowe. (UPI)